
8? Ч.'м

ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Та.иом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-( 496201-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 е-mai 1: talJom-ravon tf.mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 'ГЯ.Ж/.Ч №Ж/У

(р-внесении изменений в муниципальною
программу Талдомского городского
округа Московской области «Развитие
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства 
юстиции РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001 
постановлением главы Талдомского городского округа от 14.10.2024г. № 2101 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 15.11.2024г. № 2338 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 15.11.2024г. № 2339 «О 
перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 18.11.2024г № 
2350 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 
12.12.2024г. № 2510 «О перераспределении денежных средств 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» 
постановлением главы Талдомского городского округа от 13.12.2024г. № 2532 «О перераспределении денежных 
средств»,

постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области «Развитие 

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную 
постановлением главы Талдомского городского округа от 29 .12.2022 г. № 2172 «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 гг. с изменениями от 03.02.2023 № 147, с 
изменениями от 15.02.2023 № 220, с изменениями от 31.03.2023 № 479, с изменениями от 30.06.2023 № 1084,с 
изменениями от 27.09.2023 № 1836, с изменениями от 15.12.2023 № 2467, с изменениями от 27.12.202.3 .№ 2587 с 
изменениями от 06.02.2024 № 209, с изменениями от 28.02.2024 № 348, с изменениями от 28.03.2024 № 583 
(Приложение №1, приложение № 2, приложение № 3, приложение 4, приложение № 5), с изменениями от от 
26.06.2024 № 1264, от 09.08.2024 № 1611, от 30.09.2024 № 2019

Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайге 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Полканова 
А.Г.

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ш!
НАХОДИТСЯ В Адмдай^ 
ТАЛдомско1^£бредтУ^1

^2*1 ДЕК 202Й ’
V*

КОПИЯ ВЕРНА V
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО 0Й
ГРЕНДЫШ О.Э.

-Крупенин 
та:’ U 0 Щ ИИ р °
1 отдел ) °)

А я

ъ'/У

Исп. Первушкина С.М.. тел. 3-33-19 доб. 180
Разослано: а дело-2, Марусева Е.В.-1, Полканов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдёл-1, управление-ЖКХ-1, информационный отдел-1.

tf.mail.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от /Л. г. №

Муниципальная программа Талдомского городского округа Московской области 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
г------------------------- - ---------- «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Полканов А.Г.
Муниципальный заказчик 
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области качественными коммунальными услугами
2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда, муниципальных учреждений, объектов топливно-энергетического и транспортных 
комплексов по исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261 -ФЗ.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Чистая вода»
Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»
Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;
Подпрограмма 4 «Обращение с отходами»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 6 «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»
Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма 8 «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

Краткая характеристика подпрограмм Реализация мероприятии направлена на повышение условий для обеспечения качественными коммунальными услугами жителей за счет строительства 
меХТиТХипИ;пКТТаЛЬ'ЮГ0 мМ0НТа °бЪе'-°Г! теплоснабжения’ в том сетей участков водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории
муниципального образования Московской ооласти.
1'еализация мероприятий 11одпрог{ 
уставном капитале муниципальног 
ежегодное снижение объема потре 
повышение энергетической эффекз 
соблюдение требований к програм 
регулируемые виды деятельности; 
соблюдение требований энергетич 
проведение мероприятий по энергс 
многоквартирном доме при провед

>аммы V направлена на осязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в 
о ооразования;
эляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;
гивности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области 
мам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих

гской эффективности зданий, строений, сооружений;
сбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в 
ении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 
программы (тыс, рублей):_______
Средства бюджета Московской области

Всего

1430635,33

2023 год

5 4??

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства федерального бюджета ____________ 15 559,70 15 559.70
эЛэ jZo,3UU 

0,00
616977,760 

0.00
484706,690 

0,00
0,00
0 00

0,00
0 00Средства бюджета Талдомского 

городского округа
503018,03592 73 401,93 239549,20592 116157,860 73909,040 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 00Всего, в том числе по годам: _______ 1949213,06592___________ 94 384,21 563077,50592 733135,620 558615,730 0,00 0,00



Показатели реализации муниципальной программы
№ 
п/п

_ 1

Показатели реализации 
муниципальной программы

2

Тип показателя

3

Единица 
измерения(по 

ОКЕИ)

4

Базовое значение 
показателя 

(2023 г.)

Планируемое значение по годам 
реализации

Ответственный 
ГО за 

достижение 
показателя

Номер подпрограммы, 
мероприятий, 

оказывающих влияние на 
достижение показателя

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1

1 ]

1 Юдпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
д О 7 8 9 10 11 12

2

Дили dKiydJlbiiblX схем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
Подпрограмма V «Энергосбережение

Отраслевой 
Приоритетный

и повышение энергетичес

%

:кой эффективное

33.3

ти»

66,7 100 100 100 100 Основное мероприятие 5. 
05.01, 05.03, 05.04

2.1

2 2

Доля зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности, 
соответствующих нормальному 
уровню энергетической 
эффективности и выше (A, BCD)

Отраслевой 
Приоритетный

% 27,39 27,4 30.14 ---------- - -------------
5.01.01., 5.01.02,5.01.03,
5.01.04, 5.01.05, 5.01.06.
5.01.07, 5.01.08, 5.01.09

2 3

/доли здании, строении, сооружении 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических 
ресурсов.________

Отраслевой 
Приоритетный

% 78,22 79,81 85,48 5.01.10.

2 4

Оснащенность многоквартирных 
домов общедомовыми приборами 
учета________

Г осударственная 
программа 

Приоритетный

% 68 64,96 74,40 5.02.01.

/дилл mhui UKBd.pi ирНЬГХ ДОМОВ С 
присвоенными классами 
энергоэффективности.

Г осударственная 
программа 

Приоритетный

% 16,14 16,71 17,13

....

5.03.01.

Методика расчета значений планируемых целевых показателей муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»
№ п/п

1

Наименование показателя

___________________ 2 ___________ ___

Единица 
измерения 

3

Порядок расчета 

_____________ _____________ 4__________________________  
I «Чистая вода»

Источник данных

5

Периодичность 
представления 

6



1.1. Доля актуальных схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, 
программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

Процент Значение показателя в процентах определяется как 
отношение количества актуальных схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, программ 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Московской области к общему количеству документов 
стратегического развития инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Московской области, 
подлежащих обязательному утверждению, и 
рассчитывается по формуле:
Д = (Астс+Ацсиво+Апкр)х 100%,

3
где
Д - доля актуальных схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, программ 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Московской области в общем количестве документов 
стратегического развития инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Московской области, 
подлежащих обязательному утверждению, процент; 
АСТС - количество актуальных схем теплоснабжения 
муниципальных образований Московской области, ед.; 
АСВСиВО - количество актуальных схем водоснабжения 
и водоотведения муниципальных образований 
Московской области, ед.;
АПКР - количество актуальных программ комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Московской области, ед.; 
3 - количество видов документов стратегического 
развития инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований Московской области;
N - количество муниципальных образований в 
Московской области, ед.

годовая

________________________________________________  11одпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
2.1 Доля здании, строений, сооружений 

муниципальной собственности, 
соответствующих нормальному уровню 
энергетической эффективности и выше 
(А, В, С, D)

Процент Днормгос = Кнормгос / Кгос х 100%, где: 
Днормгос - доля зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности, соответствующих 
нормальному уровню энергетической 
эффективности и выше (А, В, С, D), процент; 
Кнормгос - количество зданий, строений, 
сооружений муниципальной собственности, 
соответствующих нормальному уровню 
энергетической эффективности и выше (А, В, С, D) 
на конец отчетного периода, единица;
Кгос - количество зданий, строений, сооружений 
муниципальной собственности на конец отчетного

Система автоматического сбора данных в целях 
управления энергосбережением на объектах 
Московской области

годовая



2.2

2 3

Доля зданий, строений, сооружений 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов.

Процент
периода, единица
Опу = Кпу / Кмкд х 100%, где:
Опу - доля зданий, строений, сооружений органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов, процент; 
Кпу - количество зданий, строений, сооружений 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, оснащенных 
приборами учета потребляемых энергетических 
ресурсов на конец отчетного периода, единица; 

Кмкд - общее количество зданий, строений, 
сооружений органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, подлежащих 
оснащению приборами учета потребляемых 
энергетических ресурсов на конец отчетного 
периода, единица

1) Система автоматического сбора данных в целях 
управления энергосбережением на объектах 
Московской области;
2) Государственная автоматизированная система 
«Управление».

годовая

2.4

Оснащенность многоквартирных 
домов общедомовыми 
(коллективными) приборами учета 
потребляемых энергетических 
ресурсов

Процент Опу = Кпу / Кмкд х 100%, где:
Опу - доля многоквартирных домов, оснащенных 
общедомовыми (коллективными) приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов, процент; 
Кпу - количество многоквартирных домов, 
оснащенных общедомовыми (коллективными) 
приборами учета потребляемых энергетических 
ресурсов на конец отчетного периода, единица; 

Кмкд - общее количество многоквартирных домов, 
подлежащих оснащению общедомовыми 
(коллективными) приборами учета потребляемых 
энергетических ресурсов, единица

1) Автоматизированная информационная система 
автоматизации инспекционной деятельности
1 лавного управления Московской области 
«I осударственная жилищная инспекция 
Московской области».

годовая

присвоенными классами 
энергоэффективности

Процент 

______________

Днорммкд = Кнорм / Кмкд х 100%, где: 
Днорммкд - доля многоквартирных домов, с 
присвоенными классами энергоэффективности, 
процент;
Кнорммкд - количество многоквартирных домов с 
присвоенными классами энергоэффективности, на 
конец отчетного периода, единица;

Кмкд - общее количество многоквартирных домов, 
единица________

1) Автоматизированная информационная система 
автоматизации инспекционной деятельности 
Главного управления Московской области
«1 осударственная жилищная инспекция 
Московской области».

годовая

Методика определения результатов вьшолнеиия мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры

Наименование результата Г Единица f
Порядок определения значений



п/п подпрограм
мы XX

мероприятия 
YY

мероприятия 
ZZ

измерения

1 2 3 4 5 6 7
1 03 05 01 Количество утвержденных схем 

теплоснабжения городских округов
единиц Значение показателя определяется как наличие утвержденной и 

актуализированной в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
22.02.2012 №154. «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения».

2 03 05 02 Количество схем водоснабжения и 
водоотведения городских округов 
(актуализированных схем 
водоснабжения и водоотведения 
городских округов)

единиц Значение показателя определяется как наличие утвержденной в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения 
и водоотведения» (далее ППРФ 782) или актуализированной в соответствии с п. 8 
ППРФ 782.

3 03 05 03 Количество утвержденных схем 
водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения, а также программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
городских округов»

единиц Значение показателя определяется как наличие утвержденной в соответствии с 
п.5.1 статьи 26 главы 3 Градостроительного Кодекса РФ программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры.

4 5 01 01 Установлено (модернизировано) ИТП 
с теплообменниками отопления и 
аппаратурой управления отоплением, 
ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

5 5 01 02 Установлены терморегулирующие 
клапаны (терморегуляторов) на 
отопительных приборах, ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

6. 5 01 03 Промыты трубопроводы и стояки 
системы отопления, км

км Значение показателя определяется как общее количество промытых трубопроводов 
и стояков систем отопления с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

7. 5 01 04 Заменены светильники внутреннего 
освещения на светодиодные, ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

8 5 01 05 Установлены автоматизированные 
системы регулирования освещением, 
датчики движения и освещенности, ед

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

9. 5 01 06 Повышена теплозащита наружных 
стен, утеплена кровли и чердачные 
помещения, кв.м.

квадратный 
метр

Значение показателя определяется как общее площадь утепленных стен, кровель, 
чердачных помещений с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

10 5 01 07 Установлено насосное оборудование и 
электроустановки с частотно
регулируемым приводом, ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления - ежеквартально.

11 5 01 08 Заменены трубопроводы и арматура 
системы ГВС, км.

км Значение показателя определяется как общее количество установленных, 
замененных трубопроводов и арматуры с нарастающим итогом 
Периодичность представления - ежеквартально.

12 5 01 09 Установлены аэраторы с регулятором 
расхода воды, ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом 
Периодичность представления - ежеквартально.12 5 01 10 Установлены, заменены, поверены 

приборы учета энергетических 
ресурсов на объектах бюджетной

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления — ежеквартально.



сферы, ед.
---- ------------ ■————————- ----------------------- ------------------------------—---------------

14

1 с

5 02 01 Установлены, заменены, поверены 
общедомовые
приборы учета топливно

-энергетических ресурсов в МКД, ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления — ежеквартально.

1 J.

1 А

5 

с

02 02 Установлены автоматизированные 
системы контроля за газовой 
безопасностью в жилых помещениях 
(квартирах) многоквартирных домов, 
ед.

'единиц Значение показателя определяется как общее количество установленного, 
замененного оборудования с нарастающим итогом
Периодичность представления — ежеквартально.

10. 03 01 Выдано актов «ГУ МО 
"Государственная жилищная 
инспекция Московской области", о 
присвоении класса 
энергоэффективности ед.

единиц Значение показателя определяется как общее количество актов о присвоении 
класса энергоэффетивности с нарастающим итогом
Периодичность представления — ежеквартально.



Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от УЧ г. № /6

Подпрограмма I «Чистая вода»
Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»

№ п/п Мероприятие подпрограммы
Срок 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансировани 

я

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответстве 
нный за 
выполнени 
е 
мероприят 
ИЯ

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 гэд
1 _____________ 2_____________ 3 4 5 6 7 8 9 10 11 121 Основное мероприятие F5 - 

Федеральный проект «Чистая 
вода»

2023-2028 Итого 92 256,27221 23 320,38 68935,89221 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

62 383,77000 5 186,58 57197,190
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70000 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

14 312.80221 2 574.10 11738,70221 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие F5.01 - 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

2023-2028 Итого 92 256,27221
23 3 20,38 68935,89221 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

62383,77

5 186,58 57197,190
0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

14312.80221 2 574,10 11738,70221 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы 
(модернизированы) объекты 
питьевого водоснабжения и 
водоподготовки.
находящиеся в 
муниципальной 
собственности и 
предусмотренные 
региональными 
программами, ед.

X 

элээ элэо

X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028

1
кв 
арт 
ал

1
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це
в

3 3

3.1

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов 
водоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

Мероприятие 02 01

ZUZJ-ZOZd

ЭЛЭЭ ЭЛЭО

Итого 12729.56316 3 473,62732 3175,75887 1080,17697 5 000,00 0,00 0,00
Среде 1 на 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области_______
Внебюджетные

12729.56316 3 473.62732 3175,75887 1080,17697 5 000,00 0,00 0,00

средства
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

Построены и

ZUZ3-ZUZ6

Y

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среди । на 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы объекты 
водоснабжения
муниципальной
собственности, ед.

\ X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028
1
к 
в 
а 
Р 
т

1 
по 
лу 
го 

ДИ 
е

9 
мес 
яце 

в

12
мес 
яце 

в



а
л

3.2 Мероприятие 02.02 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объектов 
водоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це
в

0 0

3.3 Мероприятие 02.03 - 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж 
(демонтаж) и ввод в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 10149,38619 3 473,62732 3175,75887 0,00 3 500,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

10149,38619 3 473,62732 3175,75887 0,00 3 500,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных, 
приобретенных и введенных 
в эксплуатацию шахтных 
колодцев, ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та
л

1 
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яце 

в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0



3.4 Мероприятие 02.04 - 
Создание и восстановление 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 2580,17697 0,00 0,00 1 080,17697 1 500,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

2580,17697 0,00 0,00 1 080,17697 1 500,00 0,00 0,00

Количество созданных и 
восстановленных ВЗУ, ВНС 
и станций водоподготовки, 
ед.

X X Всего 2023 Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X
1 

кв 
ар 
га 
л

1 
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
мес 
яцев

12 
ме 
ся 
це
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итоги пи

Мероприятие 02.05 — 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за 
счет средств местного 
бюджета

(на усмотрение ОМСУ)

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированных 
(модернизированных) 
объектов питьевого 
водоснабжения, ед.

___________________________

X X

Всего

2023

Итого 
2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди
е

9 
мес 
яцев

12 
ме 
ся 
це
в

0 0 0 0 О' 0 0 0 0 0 0

—_______________ __________

Итого 104 985,83537 26 794,00732 72111,65108 1080,17697 5 000,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области______

62 383,77000 5 186,58 57 197,19 0,00 0,00 0,00 0,00



Средства 
федерального 
бюджета

15 559,70 15 559,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальны 
х образований 
Московской 
области

27 042,36537 6 047,72732 14 914,46 1080,17697 5 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия F5 - Федеральный проект «Чистая вода» 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименование 
объекта, адрес объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв. 

метр, погон
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 

классификато-ром 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вер-шение 

работ

Пре-дель
ная стои

мость 
объек-та 

капи-таль- 
ного 

строи- 
тельст-ва/ 

работ 
(тыс. руб.)

Профи н ан 
-сировано 

на 
01.01.23 

(тыс. руб.)

Источники 
финансирова-ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской 
области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Павловичи Талдомский 
г.о. (действующий 
ВЗУ с существующей 
артезианской 
скважиной)

480 куб 
м/сут.

Реконструкция 20.01.2023

29.11.2024

30.11.2024 29231,0957
3

Итого 29231,09573 6 303,66 22927,43573 0,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

20358,94386 1 402,54
18956,40386 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

4 207,60 4 207,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области________

4664,55187 693,52 3971,03187

0,00 0,00 0,00 0,00

—
Внебюджетные
источники_____ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия F5 - Федеральный проект «Чистая вода» 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименование 
объекта, адрес объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв. 

метр, погон
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 

классификато-ром 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вер-шение 

работ

Пре-дель
ная стои

мость 
объек-та 

капи-таль- 
ного 

строи- 
тельст-ва/ 

работ 
(тыс. руб.)

Профинан 
-сировано 

на 
01.01.23 

(тыс. руб.)

Источники 
финансирова-ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской 
области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию’ 
объекта 

капитал ьн 
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16Реконструкция ВЗУ с. 
Николо-Кропотки 
Талдомский г.о. ( 
действующий ВЗУ с 
существующей 
артезианской 
скважиной)

480 куб м/сут. Реконструкция 20.01.2023

29.11.2024

30.1 1.2024 38 385,60 Итого 33924,00332 7 230,21 26693,79332 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

25363,5 1 608,70 23754,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

4 826,10 4 826,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

3734,40332 795,41 2938,99332 0,00 0,00 0,00 0,00

—
Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реплизации мероприятия F5 — Федеральный проект «Чистая вода» 
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименование 
объекта, адрес объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв. 

метр, погон
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 

классификато-ром 
работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открытие 
объекта/за 
вер-шение 

работ

Пре-дель
ная стои

мость 
объек-та 

капи-таль- 
ного 

строи- 
тельст-ва/ 

работ 
(тыс. руб.)

Профи нан 
-сировано 

на 
01.01.23 

(тыс. руб.)

Источники 
финансирова-ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской 
области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуата 

цию 
объекта 

капитальн 
ого 

строитель 
ства/до 

завершен 
ия работ 

(тыс.рубл 
ей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Нушполы Талдомский 
г.о. ( действующий 
ВЗУ с существующей 
артезианской 
скважиной)

Чои куо 
м/сут.

Реконструкция 20.01.2023

29.1 1.2024

30.11.2024 33 477,84 ■ . Итого _______ 29101,16702 9 786,51 19314,65702 0,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области______

16661,32 2 175,34 14485,98
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

6 526,00 6 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде та 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

5913,84702 1 085,17
4828,67702 0,00 0,00 0,00 0,00-

—
Внебюджетные
источники______ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1
0,00



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от Г. №

Подпрограмма II «Системы водоотведения»
Перечень мероприятий подпрограммы II «Сист емы водоотведения»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 и
1 Основное мероприятие 01 - 

Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2028 Итого 91 686,70586 31 779,15154 27495,23108 30812,32324 1 600,00 0,00 0,00 ■

Средства бюджета 
Московской 
области

27 418,29000 0.00 0,00 27 418,29000 0,00 0,00 0,00

•

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

64 268,41586 31 779,15154 27495,23108 3394.03324 ; 1 600,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Мероприятие 01.01 - 

Строительство и реконструкция 
объектов очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 30 807,07 0,00 0,00 30 807,07 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

27 418,29 0,00 0,00 27 418,29 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

3 388,78 0,00 0,00 3 388,78 0,00 0,00 0,00

Построены и реконструированы 
объекты очистки сточных вод 
муниципальной собственности,

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 1 9 12



ед.
ГОД кв 

ар 
та 
л

по 
лу 
го 
ди 
е

ме 
ся 
це 
в

ме 
ся 
це 
в

•

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.02 — 
Капитальный ремонт объектов 
очистки сточных вод 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эксплуатацию, капитально 
отремонтировано объекты 
очистки сточных вод, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та
л

1 
п
О 
л 
уг
О 
д 
и 
е

9 
ме 
ся 
не 
в

12 
ме 
ся 
це
в

1.3 Мероприятие 01.03 - 
Организация в границах 
городского округа 
водоотведения

Результат

2023-2028 Итого 60 879,63586 31 779,15154 27 4<>5,231 08 5,25324 I 600,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среди i ва 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

60 879,63586 31 779,15154 27 495,23108 5,25324 1 600,00 0,00 0,00

источники
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

—

X Всего 

_____________

2023 Итог 
О 

2024

в том числе: 2025 2026 2027 2028

....

X1 1
пол

9 12
ме ме



год к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

угод 
ие

ся 
це 
в

ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Основное мероприятие 02 - 

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт 
канализационных коллекторов 
(участков) и канализационных 
насосных станций на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2028 Итого 583 551,13 0,00 0,00 143 194,21 440 356,92 0,00 0,00

•
Средства бюджета 
Московской 
области

519 360,64 ООО 0,00 127 442,41 391 918,23 0.00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

64 190,49 0,00 0,00 15 751,80 48 438,69 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

2 2

Мероприятие 02.01 - 
Строительство (реконструкция) 
канализационных коллекторов, 
канализационных насосных 
станций муниципальной 
собственности

2023-2028 Итого 583 551,13 0,00 143 194,21 440 356,92 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

519 360,64 0,00 127 442,41 391 918,23 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

64 190,49 0,00 15 751,80 48 438,69 0,00 0,00

Построены и реконструированы 
канализационные коллектора, 
канализационные насосные 
станции, ед..

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X
1

к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1
пол 
у го 
дие

9 
ме 
ся 
це 
в

12 
ме 
ся 
це 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию канализационных 
коллекторов, канализационных

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области___________

0,00

—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

(ливневых) насосных станций 
муниципальной собственности

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области___________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретено и введено в 
эксплуатацию, капитально 
отремонтированы 
канализационные коллектора и 
канализационные насосные 
станции, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1

к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1
пол 
уго 
дие

9 
ме 
ся 
не
в

12 
ме 
ся 
не 
в

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
очистки сточных вод с 
использованием финансовых 
инструментов 
«Инфраструктурного меню»

202,3-2,02.0 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 675237,83586 31 779,15154 27495,23108 174006,53324 441 956,92 0,00 0,00

•

Средства бюджета 
Московской 
области_____

546778,93 0.00 0,00 154 860,70 391 918,23 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

128458,90586 31 779,15154 27495,23108 19145,83324 50 038,69 0,00 0,00

____________
Внебюджетные 
средства__________ 1

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------ ------------- ----- - ----------- ------------------1—------- -——-------------



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.01 - Строительство (реконструкция) канализационных коллекторов, 
канализационных насосных станций муниципальной собственности

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименование 
объекта, адрес объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта строи
тель
ства 
(кв. 

метр, погон
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведения 

работ

Открытие 
объекта/за 
вер-шение 

работ

Предель
ная стои

мость 
объекта 

капиталь
ного 

строи
тельства/ 

работ 
(тыс. руб.)

Профи 
нан- 

сирова 
но на 

01.01.2 
3 (тыс. 

руб.)

Источники 
финансирования

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской 
области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости 
до ввода в 
эксплуатац 
ию объекта 
капитально 

го 
строительс 

тва/до 
завершения 

работ 
(тыс рубле 

й)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 1 од 2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 К 15 16
Дюкер 2 D 200 мм, п 
Вербилки, Талдомский 
г.о. (в т.ч. ПИР)

60 пог.м Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

20.01.2025-
ЗОЛ 1.2026 30.11.2026 102 945,89

(1.00 Итого

Средства бюджета
Московской области

102 945,89

91 621,81

0,00

0,00

0,00

0,00

34 627,00

2 0 818,00

68 318,89

60 803,81

0,00

0,00

0,00

0,00
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

11 324,08 0,00 0,00 3 809,00 7 515,08 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0 00

2
Напорный коллектор D 
400 мм, п. Вербилки, 
Талдомский г.о. (в т.ч.
ПИР)

1 500 пог.м

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

30.11.2026-
20.01.2025 30.11.2026 165 154,96

__ 0,00 Итого 165 154,96 0,00 0,00 55 552,12 109 602,84 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области 146 987,91 0,00 0,00

49 441,15 97 546,76 0,00 о,со
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

18 167,05 0,00 0,00 6 110,97 12 056,08 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Самотечная 
канализация, п. 
Вербилки, Талдомский 
г.о. (в т.ч. ПИР)

8 000 пог.м

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

30.11.2026-
20.01.2025 30.11.2026 395 450,28

0,00 Итого 315450,28 0,00 0,00 53015,090 262 435,19 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области 280750,92 0,00 0,00 47183,26 233 567,66 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

34699,36 0,00 0,00

5831,83 28 867.53 0,00 0,00

—

Внебюджетные 
источники

0.00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 ’ 0,00



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
°т // , Z^ZZ г. № Zg/f

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

1

Мероприятие подпрограммы Срок 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн 
ый за 

выполнение
ZUZ3 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 Основное мероприятие 01 -

3

2023-2028

4 5 6 7 8 9 10 12

1 1

Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт объектов 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

Средства 
бюджета 
Московской 
области

270 326,75000
0,00
0,00

7831,02500
6401,93

215332,68
178941,44

102266,41
84983,38

0,00
0,00

0,00
0,00

•
Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

55 103,36500 0,00 1429,095 36391,24 17283,03 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство и 
реконструкция объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

реконструированы объекты 
теплоснабжения
муниципальной_________

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

119 1



собственности, ед. К 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

п
О 
л 
У 
г
О
Д 
и 
е

м 
ес
я 
ц 
е 
в

2 
м 
ес
я 
ц 
ев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3 Мероприятие 01.03- 

Капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2028 Итого 127,35 0,00 127,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

127,35 0,00 127,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитально отремонтированы 
объекты теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я 
ц 

ев

1.4

Мероприятие 01.09- 
Реализация мероприятий по 
строительству и 
реконструкции объектов 
теплоснабжения

2023-2028

Итого 325302,98 0,00 7703,89 215332,68 102266,41 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

270326,75 0,00 6401,93 178941,44 84983,38 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

54976,23 0,00 1301,96 36391,24 17283,03 0,00 0,00

Основное мероприятие 02 — 
Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт сетей водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения_____

2023-2028 Итого 682 828,34023 2 242,14422 329977,56622 341216,22979 9392,4 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

550 909,88000 0,00 259929,18 283175,620 7805,080 0,00 0,00

■■■----- --- —1 ---------------------------------..... —.



2 1

муниципальной собственности Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

131 918,46023 1 58040,60979 1587,320 0,00 0,002 242,14422 70048,38622

Строительство и 
реконструкция сетей 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реконструированы сети 
(участки) водоснабжения.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной 
собственности, ед.

1
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
ес
я 
ц 
ев

2 2
Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения,

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

водоотведения, 
теплоснабжения
муниципальной собственности

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_____

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.03 0,00

•

сети (участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения
муниципальной 
собственности, ед.

_____________________________

X X Всего 2023 Итог 
о

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X
2024 
год

1
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1
II 
О 
л 
У 
г 
О 
д

9 
м 
ес 
я
Ц 
е 
в

I 
2 
м 
ес 
я 
Ц 

ев



и 
е

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Мероприятие 02.03 - 
Организация в границах 
городского округа 
теплоснабжения населения

2023-2027 Итого 19 722,13023 2 242,14422 17186,70622 293 279,79 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

19 722,13023 2 242,14422 17186.70622 293 279,79 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Результат X X Всего 2023 Ит 
ог 
о 

20 
24 
го 
д

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та 
л

1 
II 
О 
л
У 
г
О 
д 
и 
е

9 
ме 
ся 
це 
в

1 
2 
м 
ес 
я 
Ц 
ев

2.9 «Реализация мероприятий 
по капитальному ремонту 
сетей теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований»

2023-2027

Итого 286 759,28000 0,00 14337,98 272421,3 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

238 296,96000 0,00 11 914,85000 226382,11 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

48 462,32000 0,00 2 423,13000 46039,19 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00

•

Мероприятие 02.10 — 
Строительство и 
реконструкция сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области

2023-2027

Итого 315894,53 0,00 298452,88 17441,65 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

262508,34 0.00 248014,33 14494,01 0,00 0,00 0,00

Средства 53386,19 0.00 50438,55 2947,64 0,00 0,00 0,00



бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области______

2024 Капитально 
отремонтированы сети 
(участки) водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения 
муниципальной собственности

Всего 2023 Ит 
ог 
о 

20 
24 
го 
д

в том числе:

1
кв 
ар 
та 
л

1

п
О 
л 
У 
г
О 
д 
и 
е

9 
ме 
ся 
це
в

12 
ме 
ся 
це 
в

2 2 2

4

Мероприятие 02.11 — 
«Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения на 
территории муниципальных 
образований Московской 
области»

2023-2028

Итого 60 452,40000 0,00 0,00 51060,0 9392,4 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

50 104,58000 0,00 0,00 42299,5 7805,08 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_________

10 347,82000 0,00 0,00 8760,5 1587,32 0,00 0,00

4.1

Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры с 
использованием финансовых 
инструментов 
"Инфраструктурного меню"

Мероприятие 04 01

2023-2028 Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация проектов по
Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------- --------------L_______ J



капитальному ремонту 
тепловых сетей 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество капитально 
отремонтированных сетей 
теплоснабжения, ед.

X X Всего 2023 Итог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
п 
о 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ее
я
Ц 
е • 
в

1
2 
м 
ес
я 
ц 
ев

4.2 Мероприятие 04.02 - 
Реализация проектов по 
строительству, реконструкции, 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
с привлечением средств 
займов Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0С 0,00

Построены и 
реконструированы объекты 
(системы) теплоснабжения, 
ед..

X X Всего 2023 И гог 
о 

2024 
год

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

к 
в 
а 
Р 
т 
а

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О

9 
м 
ес
я • 
ц 
е
в

1
У 
м 
ес 
я 
ц 

ев



4 7

л д 
и 
е

ч.э

2

Мероприятие 04,03 — 
Субсидии 
ресурсоснабжающим 
организациям на реализацию 
мероприятий по организации 
системы водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения на территории 
муниципального образования 
Московской области

2023-2028 Итого 130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

130 000,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X Всего 2023 Ит 
ог 
0 

20 
24 
го 
л

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1 
кв 
ар 
та
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
О 
д 
и 
е

9 
м 
ес
я
ц • 
е 
в

1
2 
м 
ес
я 
Ц 

ев

Основное мероприятие 05 
«Мониторинг разработки и 
утверждения схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, а также 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

2023-2028 Итого 2 674,04700 1 982,023 692,024 0,00 0,00 0,00 0,00

«

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа__________

2 674,04700 1 982,023 692,024 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Утверждение схем 
теплоснабжения городских

2023-2028 Итого 1 192,024 500,00 692,024 0,00
1

0,00 0,00 0,00
------ —

Среде 1 ва 0,00 0,00 0.00 0,00 
—

0,00 0,00 0,00



округов (актуализированных 
схем теплоснабжения 
городских округов)

бюджета 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 192,024 500,00 692,024 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество утвержденных 
схем теплоснабжения 
городских округов

Всего

1

2023 Ит 
ог 
о 

20 
24 
го . 
д

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

•

1 
кв 
ар 
та 
л

1
по 
лу 
го 
ди 
е

9 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1 
2 
м 
е 
с 
я
Ц 
е 
в

1 - ... - 0 0 0 оКоличество схем 
водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов (актуализированных 
схем водоснабжения и 
водоотведения городских 
округов)

Всего 2023 Ит 
ог
О 

20 
24 
го 
д

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
ква 
рта 
л

1 
п 
О 
л 
У 
г 
о 
д 
и 
е

9 
м 
е 
с 
я 
Ц 
е 
в

1
2 
м 
е 
с
Я 
ц 
е 
в

1 1 - - - 0 0 0 0

Мероприятие 05.02.
Утверждение схем 
водоснабжения городских 
округов (актуализированных 
схем теплоснабжения 
городских округов)

2023-2028 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

500,00 500,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

----------------------- -------------- —-------------- ——__________ ____________ 1



мероприятие иэ.из.
Утверждение программ 
комплексного развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов

2023-2028 Итого 982,023 982,023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа__________

982,023 982,023 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество утвержденных 
программ комплексного 
развития систем 
коммунальной 
инфраструктуры городских 
округов»

0,00 2023 Итог
О 

2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1

к 
в 
а 
Р 
т 
а 
л

1 
по 
лу 
го 
ди
е

9 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1
2 
м 
е 
с 
я 
ц 
е 
в

1 1 - - - - 0 0 0 0

Итого 1 140 932,50 34 224,16722 438500,61522 556 548,91 111 658,81 0,00 0,00

•

Средства 
бюджета 
Московской 
области

821 236,63
1/

0.00 266331,110 462 117,06 92 788,46 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0.00 0,00 0,00 о,со 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области_______

319 695,87 34 224,16722 172169,50522 94431,84979 18 870.35 о,со 0,00

Внебюджетные
средства______

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 01.09 - Реализация мероприятий по строительству и реконструкции 

объектов теплоснабжения

№ 
п/
11

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименование 
объекта, адрес объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта строи
тель
ства

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведени 

я работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер
шение 
работ

Предель
ная стои

мость 
объекта 

капиталь
ного 

строи 
тельства/

Проф 
инан- 
сиров 
ано на 
01.01.

23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирован 

ИЯ
Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального
строительства



(кв.
метр, погон

ный
метр, место, 
койко-место 
и так далее)

работ 
(тыс. 
руб.) всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

/до 
завершения 

работ 
(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16
1 Автоматизированая 

блочно-модульная 
котельная
производительностью
11,0 МВт по адресу: 
Талдомский район, р.п. 
Северный, ул. Садовая, 
д. 12

11 МВт Строительство
09.07.2024-
29.11.2025 30.11.20

25

154077,7
6

0,00 Итоге»
154077,76 0,00

7703,89
146373,87 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

128038,62

0,00

6401,930 121636,69

0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

26039,14 0,00 1301,960 24737,18

0,00

2

Котельная 
«Григорово», д. 
Григорове, и тепловых 
сетей, Талдомский г.о. 
(в т.ч. ПИР, ТП)

0,7 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2025-
30.11.2025

30.11.20
25

3569,8
0,00 Итого 3569,8 0,00 0,00 3569,8 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

2966.5 0,00 0,00 2966,5

0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

603,3 0,00 0,00 603,3

0,00 0,00

3

Котельная «Пановка», 
д. Пановка, д.47, и 
тепловых сетей, 
Талдомский г.о. (в г.ч. 
ПИР, ТП)

1,0 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

2025 30.11.20
25 3569.8

0,00 Итого 3569.8 0,00 0,00 3569,8 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2966.5 0,00 0,00 2966,5

0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

603,3 0,00 0,00 603,3

0,00
0,00

4

Котельная № 1 по 
адресу: г. Талдом, мкр. 
р-н «Юбилейный», 
д.24а, Талдомский г.о. 
(в т.ч.
ПИР. ТП)

29,0 МВт

Реконструкция 
(в т.ч.
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2025-
ЗОЛ 1.2026

30.11.20
25 35184,0

о.оо Итого 35184,0 0,00 0,00 14073,6 21110,4 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

29237,9 0,00 0,00 11695,16 17542,74

0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

5946,1 0,00 0,00 2378,44 3567,66

0,00

5 котельная № 3 по 
адресу: г. Талдом, ул. 19,3 МВт Реконструкция 

(в т.ч.
20.01.2025-
ЗОЛ 1.2026

30.11.20
25

45
240,00

Итого
Средства

45240.0
37594,43__

0,00
0,00

0,00
0,00

18096,0 
15037,770

27144,0
22 556,660

0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР, ТП)

проектные и 
изыскательски 
е работы)

бюджета 
Московской 
области 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

7645,75

0,00

0,00 3 058,230 4 587,340

0,00

6

Котельная 
«Вербилки», п. 
Вербилки, ул.
Якотская, д.6, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР)

24,4 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2025- 
ЗОЛ 1.2026

30.11.20
26 31050.02

Итого 31050,02 0,00 0,00 12420,010 18630,010 0 00Средства 
бюджета 
Московской 
области_______

25802,56 0,00 0,00 10321,020 15481,54

0,00
Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

5247,46 0,00 0,00 2098,99 3148,47

0,00

7
Котельная «РУС», г. 
Талдом, ул. Собцова, 
дЛа, Талдомский г.о. 
(в т.ч. ПИР, ТП)

2,4 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2025- 
ЗОЛ 1.2026

30.11.20
26 10794,00

Итого 10794,00 0,00 0,00 4317,6 6476,4 0 00Средства 
бюджета 
Московской 
области______

8969,82 0,00 0,00 3587,93 5381,89
0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

1824,18 0,00 0,00 729,67 1094,51 0,00

8

Котельная № 2 по 
адресу: г. Талдом, 
Промышленный 
проезд, д.12, 
Талдомский г.о. (в т ч 
ПИР, ТП)

15,1 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2025-
ЗОЛ 1.2026

30.11.20
26 32280.0

Итого
32280,0

0,00 0,00
12912,0 19368 0 0 00Средства 

бюджета 
Московской 
области

26824,68 0,00 0,00 10729,87 16094,81
0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

5455,32 0,00 0,00 2182,13 3273,19
0,00

9 

..

Котельная «Баня», г. 
Талдом, ул. Садовая, 
д.17, Талдомский г.о. 
(в т.ч. ПИР, ТП)

2,4 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2026-
ЗОЛ 1.2027

30.11.20
27 3 510,00

Итого 1404,00 0,00 0,00 0,00
1404,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1166,720 0,00 0,00 0,00 1166,720
0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской

237,280 0,00 0,00 0,00 237,280
0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16
области

10

Котельная «Юркино», 
д. Юркино, 
Талдомский г.о. (в г.ч. 
ПИР, ТП)

6,3 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2026- 
ЗОЛ 1.2027

30.11.20
27 4077,6

Итого 4077,6 0,00 0,00 0,00 4077.6 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

689,11 0,00 0,00 0,00 689,11
0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

3388,49 0,00 0,00 0,00 3388,49 0,00

11

Котельная «Очистные 
сооружения», г. 
Талдом, ул.
Загородная, д.24а, 
Талдомский г.о. (в т.ч. 
ПИР, ТП)

1,7 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2026-
30.11.2027

30.11.20
27

Итого 1524,0 0,00 0,00 0,00 1524,0 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1266,44 0,00 0,00 0,00 1266,44
0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

257,56 0,00 0,00 0,00 257,56
0,00

12
Котельная «Темпы», п. 
Темпы, ул. Шоссейная, 
д.9Б, Талдомский г.о.
(вт.ч. ПИР, ТП)

0,3 МВт

Реконструкция 
(в т.ч. 
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2026-
ЗОЛ 1.2027

30.11.20
27 1764,00

Итого 1764,00 0,00 0,00 0,00 1764,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1465,88 0,00 0,00 0,00 1465,88 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

298.12 0,00 0,00 0,00 298,12 0,00

13

Котельная «Топочная», 
г. Талдом, ул.
Первомайская, д.43а, 
Талдомский г.о. (в т.ч.
ПИР, ТП)

0,2 МВт

Реконструкция 
(в т.ч.
проектные и 
изыскательски 
е работы)

20.01.2026-
ЗОЛ 1.2027

30.11.20
27 768,0

Итого 768,0 0,00 0,00 0,00
768,0 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

638,21 0,00 0,00 0,00
638,210 0,00

Средства 
бюджета 
муниципально 
го образования 
Московской 
области

129,79 0,00 0,00 0,00

129,790 0,00



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.09- Реализация мероприятий 
теплоснабжения на территории муниципальных образований по капитальному ремонту сетей

№ п/п

1

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

2

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

3

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

4

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

5

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

6

Предел 
ь-ная 
стои
мость 
объек

та капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

7

Профина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства/до 

завершения 
работ 

(тыс.рублей)
всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год
2027 
год

1 Капитальны 
й ремонт 
участков 
тепловых 
сетей от 
котельной 
№1 по 
адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Талдомский 
, г. Талдом, 
мкр 
Юбилейный 
, 24а (в т.ч. 
ПИР)

220 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

09.07.20
24- 
14.10.20
25

_________

14977,6
9

Итого
10

14977,6
11

0,00
12

748,88
13

14228,72
14

0,00
15

0,00

' 16

Средства 
бюджета 
Московской 
области

12446,39 0,00 622,32 11824,07 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

2531,21 0,00 126,56 2404,65 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники

. 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель-

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

Открытие 
объекта/за 
вер-шение 

работ

Предель
ная стои

мость 
объек-та 

капи
таль
ного 

строи-

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

-------------------- -------------- ------------------ 1___________________________ 1

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/до 
завершения



объекта, 
адрес 

объекта

ства 
(КВ.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

тельст- 
ва/ 

работ 
(тыс. 
руб.)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

работ’ 
(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 162 Капитальный 
ремонт 
участков 
тепловых 
сетей от 
котельной 
№1 по 
адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Талдомский, 
г. Талдом, 
мкр 
Юбилейный, 
д.25 к школе 
№2, от ТК4 
до ТК7 (в т.ч. 
ПИР)

220 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

09.07.20
24-
14.10.20
25

15.10.2025 21313,6 _________ Итого 21313,6 1065,68 20247,92 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области________

17711,6 885,58 16826,02 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

3602,0 180,1 3421,9 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
стои
мость 
объек

та капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

Профина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительства/до 

завершения 
работ 

(тыс.рублей)

финансирова
ния

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1
7

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
йремонт

21 Реконструкция 
(в т.ч. проектные

09.07.20
24- 1429,68

— Итого
Средства

1429,68
288 94 0 00

71,480 1358,2 0,00 0,00
--------- - --------------

ZZy,j4 ОО 0,00



участков 
тепловых 
сетей от 
котельной 
№2 по 
адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Талдомский 
, г. Талдом, 
Промышлен 
ный проезд, 
12 (в т.ч. 
ПИР)

И

изыскательские 
работы)

14.10.20
25

бюджета 
Московской 
области_______

— —

•

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

1140,74 0,00 12,08 1128,66 0.00 б,00

Внебюджетные 
источники

0.00

0,00

0,00

0,00 0,00 С,00

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 

работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
стои
мость 
объек

та капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

Профина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального ' 
строитель ства/до 

завершения 
работ 

(тыс. рублей)всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1
4

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 А

й ремонт 
участков 
тепловых 
сетей от 
котельной 
№3 по 
адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Талдомский 
, г. Талдом, 
ул.
Мичурина, 
За (в т.ч. 
ПИР)

261 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

09.07.20
24-
14.10.20
25

17768,88
Итого__________ 17768,88 0,00 888,45 16880,43 0,00 (1,00Средства 
бюджета 
Московской 
области

14765,94 0,00 738,3 14027,64 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

3002,94 0,00 150,15 2852,79 0,00 0,00

____ ...

Внебюджетные 
источники

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00



№ п/п

Мощ
ность/

Наименован 
ие

прирост 
мощ
ности 

объекта
муниципаль 

ного 
образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта,

строи
тель
ства 
(кв. 

метр, 
погон

ный
адрес 

объекта
метр, 
место, 
койко-
место
и так 

далее)

Виды работ в Сроки Открытие

Предел 
ь-ная 
стои
мость 
объек

та капи-
соответствии с проведе объекта/за таль-
классификато- НИЯ вершение ного

ром работ работ работ строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб)

Профина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета

Источники 
финансирова

ния

Московской области (тыс. руб.) Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/до 
завершения 

работ 
(тыс.рублей)всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год
2027 
год

1 2 3 4 5 6 7
5 Капитальны 

йремонт 
участков 
тепловых 
сетей от 
котельной 
«РУС» по 
адресу: 
Московская 
область, г.о. 
Талдомский 
, г. Талдом, 
ул.
Собцова, 1а 
(в т.ч. ПИР)

358 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

09.07.20
24-
14.10.20
25

24372,64

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

ния 
работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
стои
мость 
объек

та капи
таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

8 9 10 11 12 13 14 15 16
Итого 24372,64 0,00 1218,63 23154,01 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

20253,66 0,00 1012,68 19240,98 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

4118,98 205,95 3913,03 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники

0.00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Профина 
н- 

сирован Источники

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бк 
Московской области (тыс. руб.)

)джета
Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

финансирова
ния

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

объекта 
капитального 

строительства/до 
завершения 

работ 
(тыс.рублей)



1
~6

2
Капитальны 
й ремонт 
участков 
тепловой 
сети от 
котельной 
по адресу: 
Московская 
область, 
Талдомский 
г.о., р.п.
Запрудня, 
пер. Мира, 
д. 10: отТК- 
11 до ТК-32, 
от ТК-32 до 
ТК-33, от 
ТК-33 до 
ТК-36, от 
ТК-36 до 
ТК-50, от 
ТК-50 до 
ТК-51А(с 
входом в 
дом), от ТК- 
51АдоТК- 
57, отТК-57 
до ТК-58, от 
ТК-58 до 
ТК-59, от 
ТК-59 до 
ТК-60, до 
ТК-61, от 
ТК-56 до 
ТК-62, до 
ТК-63, до 
ТК-64 (в т.ч.
ПИР)

3
П57

4
Реконструкция 

(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

5
09.07.20
24-
14.10.20
25

7
96451,76

8 9 10 И 12 13 14 15 16
Итого 96451,76 0,00 4822,59 91629,17 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

80151,41 0,00 4007,57 76143,84 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

16300,35 0,00 815,02 15485,33 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

•

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи- 
тель-

Предел
ь-ная

Виды работ в Сроки Открытие стои
соответствии с проведе объекта/за мость
классификато НИЯ вершение объек

ром работ работ работ та капи
таль
ного

Профина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния
Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строит ельства/до 
завершения



объекта, отв а строи-
адрес (кв. тельст-

объекта метр. ва/
погон- работ

ный (тыс.
метр. руб.)
место,
койко-
место
и так

далее)

1 2 3 4 5 6 7
7 Капитальны 

й ремонт 
участков 
тепловой 
сети от 
котельной 
по адресу: 
Московская 
область, 
Талдомский 
г.о., р.п.
Запрудня, 
пер. Мира, 
д. 10:отТК- 
7А до ТК-8, 
от ТК-8 до 
ТК-9, от 
ТК-9 до ТК- 
10, отТК-10 
до ТК-11, от 
ТК-15 до ул. 
Ленина д. 1 
(до 
запорной 
арматуры), 
от ТК-21 до 
СК «Антей» 
(в т.ч. ПИР)

678 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

06.08.20
24-
14.10.20
25

52407,84

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципал!, 
но го 

образования 
Московской 
области/наи 
менование

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель-

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 
работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
СТОИ

МОСТЬ 

объек
та капи

таль
ного

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

работ 
(тыс.рублей)

9 10 11
Итого 52407,84 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

43550,92 0.00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

8856,92 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00

12 13 14 15
2620,4 49787,44 0,00 0,00

2177,55 41373,37 0,00 0,00

442,85 8414,07 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Профина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния
Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального . 

строительства/до 
завершения



объекта, 
адрес 

объекта

ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко-
место 
и так 

далее)

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.) всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год
2027 
год

работ 
(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 15Кани liuibHbi 
йремонт 
участков 
тепловой 
сети от 
котельной 
по адресу: 
Московская 
область, 
Талдомский 
г.о., р.п.
Запрудня, 
пер. Мира, 
д. 10:отТК- 
6 до ТК-69. 
до ТК-70, 
до ТК-71, 
до ТК-72, 
до ТК-73, от 
ТК-70 до 
ТК-81,от 
ТК-81 до 
ТК-82, от 
ТК-82 до 
ТК-83, от 
ТК-83 до 
ТК-84, от 
ТК-89 до 
Пролетарск 
ий пер. д. 30 
к.1 (в т.ч.
ПИР)

726 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

0-
6.08.202
4-
14.10.20
25

58037,28
Итого 58037,28 0,00 2901,87 55135,41 0.00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

48228,98 0,00 2411.45 45817,53 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

9808,3 0,00 490,42 9317.88 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0.00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

-- —----- ----------- —------------- -- L



Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.10 - Строительство и реконструкция сетей теплоснабжения на 
 территории муниципальных образований Московской области

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование 
объекта, 

адрес 
объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель
ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место 
и так 

далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 

работ

Открытие 
объекта/за 
вершение 

работ

Предел 
ь-ная 
СТОИ

МОСТЬ 

объек
та капи

таль
ного 

строи
тельст

ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

11рофина 
н- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб)

Источники 
финансирова

ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоим ости до 
ввода в 

эксплуатацию 
объекта 

капитального 
строительсгва/до 

завершения 
работ 

(тыс.рублей)всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
1 Реконструк 

ция участка 
тепловой 
сети 
(бесканальн 
ая 
прокладка) 
МО, г. 
Талдом, 
мкр. 
Юбилейный 
: от ТК-4 к 
ж/д №№ 29. 
32, 34; от 
ТК-5 к ж/д 
№№ 28, 30, 
31,33,35, 
36,37,38. (в 
т.ч. ПИР)

2380 Реконструкция 
(в т.ч. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

20.01.20
24-
14.10.20
25

102876,4 Итого 102876,4 0,00 102863,2 13,2 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

85490,28 0,00 85479,31 10,97 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальног 
о образования 
Московской 
области

17386,12 0,00 17383,89 2,23 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

№ п/п

Наименован 
ие 

муниципаль 
ного 

образования 
Московской 
области/наи 
менование

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта 
строи
тель-

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
проведе 

НИЯ 

работ

Открытие 
объекта/за 
вер-шение 

работ

Предель
ная стои

мость 
объек-та 

капи
таль
ного 

строи-

Профин 
ан- 

сирован 
о на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирова

ния
Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 

Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/до 
завершения



объекта, 
адрес 

объекта

ства 
(кв.

метр, 
погон

ный 
метр, 
место, 
койко- 
место
и так 

далее)

тельст- 
ва/ 

работ 
(тыс. 
руб.)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

работ 
(тыс.рублей)

1

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 161 Реконструкц 
ия сети 
теплоснабже 
ния р.п. 
Запрудня. 
КТС 057 пер. 
Мира, д. 10 
(в т.н. ПИР)

4450 Реконструкция 
(в т.н. проектные 
и 
изыскательские 
работы)

20.01.20
24- 
14.10.20
25

Итого 213018,13 0,00 195589,68 17428,45 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

177018,06 0,00 162535,02 14483,04 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципальное 
о образования 
Московской 
области

36000,07 0,00 33054,66 2945,41 0,00 0,00 0,00

_______

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия 02.11- «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории 

муниципальных образований Московской области»

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименовани 
е объекта, адрес 

объекта

Мощ
ность/ 

прирост 
мощ
ности 

объекта строи
тель
ства 
(кв.

метр, погон
ный

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

Виды работ в 
соответствии с 
классификато

ром работ

Сроки 
лроведени 

я работ

Открыта 
е 

объекта/ 
завер
шение 
работ

Предель
ная стои

мость 
объекта 

капиталь
ного 

строи
тельства/ 

работ 
(тыс. 
руб.)

Проф 
инан- 
сиров 
ано на 
01.01.

23 
(тыс. 
руб.)

Источники 
финансирования

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток 
сметной 
стоймост 

и до 
ввода в 

эксплуат 
ацию 

объекта 
капиталь 

ною 
строител 
ьства/до 
заверше

НИЯ

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

работ



(тыс.руб 
лей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 161 Тепловые сети 
котельной 
«Северный», п. 
Северный, г.о. 
Талдомский

12656 пог.м
Капитальный
ремонт

20.01.2025-
30.11.2026

1002,0

0,00 Итого
10020,0 0,00 0,00 4008,0 6012,0 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

8326,62

0,00 0,00

3330,65 4995,97

0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1693,38

0,00 0.00

67735 1016,03

0,00 0,00

2

Тепловые сети 
котельной 
«Павловичи», д. 
Павловичи, стр. 66, 
г.о. Талдомский

1114 пог.м
Капитальный 
ремонт 2025-2027

3105,0

0.00 Итого___________ 3105,0 0,00 0,00 1242,0 1863,0 0,00 0.00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

2580,25
0,00 0.00

1 332,1 1548,15
0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

524,75

0,00 0.00

209,9 314,85

0,00 0,00

3

Тепловые сети 
котельной 
«Новоникольское», 
д. Новоникольское, 
г.о. Талдомский

836 пог.м
Капитальный 
ремонт 2025-2027 1377,6

0,00

Итого 1377,6
0,00 0,00

787,2 590,4 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1144,78
0,00 0,00

654,16 490.62
0,00 0.00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

232,82 0,00 0,00 133,04 99,78 ..0,00 0,00

4

Тепловые сети 
котельной 
«Ермолино», д.
Ермолино, г.о.
Талдомский

1516 пог.м
Капитальный
ремонт 2025-2027 2163,0 0.00

Итого 2163,0
0,00 0,00

1236,0 927,0 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

1797,46

0.00 0,00
1027.12

770.34 0,00
0,00

Средства 
бюджета

365,54 208,88 155,66
-

---------------- ------------------ ---------------- -----------------



-------------------------——---------------- — ________________ ____________
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00

5

Тепловые сети 
котельной «КТС 
057», р.п. Запрудня, 
переулок Мира 10, 
г.о. Талдомский

4450 пог.м
Капитальный
ремонт 2025 30.11.20

25 43 786,80

0,00

Итого 43786,8 0,00 0,00 43786.8 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
Московской 
области__________

36255,47

0,00 0,00

36255,47

0,00 0,00
0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

7531,33

0,00 0,00

7531,33

0,00 0,00
0,00



Подпрограмма IV «Обращение с отходами»
Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обращение с отходами»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Срок исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего (тыс. 
руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

2023 
год

2024 год 2025 год 2026 
год

2027 год 2028 год
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 12
1 Основное мероприятие 03 - 

Создание производственных 
мощностей в отрасли обращения 
с отходами

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Мероприятие 03.01 - 

Строительство и реконструкция 
объектов инженерной 
инфраструктуры для комплексов 
по переработке и размещению 
отходов (КПО) на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Введены в эксплуатацию 
объекты инженерной 
инфраструктуры для комплексов 
по переработке и размещению 
отходов (КПО), ед.

X X Всего
2023 
год

Итого 
2024

в том числе: 2025 2026 2027 2028 X

1
кв 
ар 
та
л

1 
пол 

угод 
ие

9 
ме 
ся 
це
в

12
ме 
ся
це
в

——



Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа, 
от г. №///>

Подпрограмма V «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие 01 
«Повышение энергетической 
эффективности 
муниципальных учреждений 
Московской области»

2023-2028 Итого
Средства 
бюджета 
Московской 
области

500,00
0,00

___ 0,00__
0,00

_________________ 0,00
0,00

500,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

•

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

500,00 0,00 0.00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Установка (модернизация) 
ИТП с установкой 
теплообменника отопления и 
аппаратуры управления 
отоплением.

Установпенс

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде 1 ва 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С р с Д С1 в а 
бюджета 
городского 
округа__________

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(модернизировано) ИТП с 
теплообменниками отопления 
и аппаратурой управления 
отоплением, ед.

Мероприятие 01.02.
2023-2028 J

Итого

Всего

0,00

2023 Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год

0,00

2026 год

0,00

2027 год

0,00

2028 год

0,00

•

1 
квар 
тал

1
пол 

угод 
ие

0,00

9 
месяц 

ев

12 
месяц

ев

..............



Установка
терморегулирующих клапанов 
(терморегуляторов) на 
отопительных приборах.

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 С,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 С,00

Установлены
терморегулирующие клапаны 
(терморегуляторов) на 
отопительных приборах, ед.

Всего 2023 Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.03.
Промывка трубопроводов и 
стояков системы отопления.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 С,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 С,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Промыты трубопроводы и 
стояки системы отопления, км

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 

угод 
ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.04, Замена 
светильников внутреннего 
освещения на светодиодные.

2023-2028 Итого 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Заменены светильники 
внутреннего освещения на 
светодиодные, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

Мероприятие 01.05. 
Установка 
автоматизированной системы 
регулирования освещением, 
датчиков движения и 
освещенности.

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00



Установлены 
автоматизированные системы 
регулирования освещением, 
датчики движения и 
освещенности, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

Мероприятие 01.06. 
Повышение теплозащиты 
наружных стен, утепление 
кровли и чердачных 
помещений.

2023-2028 Итого 0,00
——

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
------ --------------

Средства 
бюджета 
городского 
округа________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Повышена теплозащита 
наружных стен, утеплена 
кровли и чердачные 
помещения, кв.м.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1 
пол 

угод 
ие

9 
месяц 
. ев

12 
месяц 

ев

Мероприятие 01.07.
Установка насосного 
оборудования и 
электроустановок с частотно
регулируемым приводом.

2023-2028 Итого 0,00
—

0,00
1—----------

0,00 0,00 0,00 0,00
------------------

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оборудование и 
электроустановки с частотно
регулируемым приводом, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1
пол 

угод 
ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

Модернизация трубопроводов 
и арматуры системы ГВС.

zUzJ-zOzS Итого
Средства 
бюджета 
городского 
округа_____

0,00
0,00

— _______________ 0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Внебюджетные
источники____

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

арматура системы ГВС, км.

Мероприятие 01.09. 2023-2028

Всего

0

2023 год

0___

2024
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

0

I 
пол 
угод 

ие 
0

9 
месяц 

ев

0

12 
месяц 

ев

0 0 0 0 о
Установка аэраторов с 
регулятором расхода воды.

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Внебюджетные

0.00
0,00

0,00

__________________0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

---------------------- L--------------L 0,00 0,00 0,00 0,00



ИСТОЧНИКИ
-------------------------- ---------------------— —

Установлены аэраторы с 
регулятором расхода воды, ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
гол

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1
пол 
угод 

ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.10.
Установка, замена, поверка 
приборов учета 
энергетических ресурсов на 
объектах бюджетной сферы.

2023-2028 Итого 500,00 0,00 00,00 500,00 0,00 0,00 0,00Средства 
бюджета 
городского 
округа

500,00 0,00 00,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество приборов учета, 
установленных в зданиях, 
строениях, сооружениях 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений, 
ед.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1 
пол 

угод 
ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев

0 0 0 0

19 0 19 0 0 0 19
Мероприятие 01.11. 
Проведение 
энергоэффективных 
мероприятий в отношении 
ограждающих конструкций и 
внутренних инженерных 
систем муниципальных 
учреждений

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0,00 0,00 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Количество зданий, строений, 
сооружений муниципальной 
собственности, которые 
повысили класс 
энергетической 
эффективности до 
нормального и выше (А, В С 
D)__________________________
Основное мероприятие 02 2023-2028 Итого

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В там числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

>

. 1 
квар 
тал

1
пол 

угод 
ие

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

0 0 0 0

2

102Я 69

0 2 0 0 0 2

—

«Организация учета 
энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области»

Мероприятие 02.01.________ 2023-2028

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

0,00
_________________ и,ио 

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 028,69 1 028,69 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Внебюджетные 
источники 
Итого_________

0,00

0,00
—

0,00

_________________ 0,00___________________

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Установка, замена, поверка 
общедомовых приборов учета 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах.

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

В небюджетн ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

домов, в которых 
установлены общедомовые 
приборы учета 
энергетических ресурсов, 
единица

Мероприятие 02.02 - 2023-2028 Итого

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 
квар 
тал

1 
пол 

угод 
ие

9 
месяц 

ев

12 
месяц 

ев
25

1 028 69

0 25 0 0 0 25 0 0 0 0
Выполнение работ по 
установке 
автоматизированных систем 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов 
Установлены

Средства 
бюджета 
городского 
округа

1 028,69 1 028,69
_________________

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

источники
0,00 0,0) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

автоматизированные системы 
контроля за газовой 
безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов, ед.

Всего

0

2023 год

0

Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год । 2028 год
----------------—

1 
квар 
тал

0

1
пол 

угод 
ие 
0

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев

3
Основное мероприятие 03 
«Повышение энергетической 
эффективности 
многоквартирных домов»

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 

0,00 0,00
0

0.00
0 0

0,00 0,00

бюджета 
городского
округа__________
Внебюджетные
источники

0,00

0,00

0,00

0,00
—

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00 0,00

0,00 0 00Мероприятие 03.01.
Организация работы с УК по 
подаче заявлений в ГУ МО 
"Государственная жилищная 
инспекция Московской 
области".

2023-2028 Итого 0,00 0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

бюджета 
городского 
округа_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
•

источники
0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -------------------

—

домов, которым присвоен 
класс энергетической 
эффективности, единица, ед.

____________

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

____ В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1 

квар 
тал

1
пол 

угод

9 
месяц 

ев

12
месяц 

ев ------------- —------------ 1_---- -------- —____ _______



ие
5 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого 1528,69 1 028,69 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

1528,69 1 028,69 0,00 ■ 500,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма VI «Развитие газификации, топливозаправочного комплекса и электроэнергетики»

№ 
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Основное мероприятие 01 - 

01 «Строительство и 
содержание газопроводов в 
населенных пунктах»

2023-2028 Итого 122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие 01.02 -
1.2 «Организация в границах 
городского округа 
газоснабжения населения»

2023-2028 Итого 122,692 122,692 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа

122,692 122,692 0.00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от // //.Zb// г. № / ё>

Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма»
Перечень мероприятий подпрограммы VII «Обеспечивающая подпрограмма»

№
п/п

1

Мероприятие Подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия

3

Источники 
финансирования

4

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 Основное мероприятие 01 - 
Создание условий для реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления

2023-2028) Итого П 26 169,50854
7

199,500
8

24970,00854
9

1000,00
10

0,00
11

0,00
12

0,00
13 14

Средства бюджета 
городского округа

26 169,50854 199,500 24970,00854 1000,00 0,00 0,00 0,00
1.1. Мероприятие 01.01 - 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

ИI ого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие 01. 02- 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие 01.03 - 
Организация в границах 
городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом_______

26 169,50854 199,500 24970,00854 1000,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

26 169,50854 199,500 24970,00854 1000,00 0,00 0,00 0,00

—

Итого 26 169,50854 199,500 24970,00854 .1000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета_______

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Средства 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Московской 
области

26 169,50854 199,500 24970,00854 1000,0 
0

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Приложение № 4 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от 2*7. /2. г. № /6

Подпрограмма VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
Перечень мероприятий подпрограммы VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

№ 
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответствен ныл за 
выполнение 

мероприятия

Результаты 
выполнения 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 131

1 1

Основное мероприятие 01 - 
Создание экономических условий 
для повышения эффективности 
работы организаций жилищно- 
коммунального хозяйства 
Московской области

2023-2028 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
городского округа

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Мероприятие 01. 01-
Погашение просроченной 
задолженности управляющих 
организаций, поставщиков_______

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
городского округа

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00



ресурсов (ресурсоснабжающих, 
теплоснабжающих организаций, 
гарантирующих организаций) 
(далее - поставщики ресурсов) 
перед поставщиками 
энергоресурсов (газа, 
электроэнергии, тепловой 
энергии) путем возмещения части 
недополученных доходов 
управляющих организаций, 
поставщиков ресурсов, 
образовавшихся в связи с 
задолженностью населения по 
оплате за жилое помещение и 
коммунальные услуги и (или) 
ликвидированных в 
установленном законодательством 
порядке юридических лиц, 
оказывавших услуги в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства за потребленные 
ресурсы (газ, электроэнергию, 
тепловую энергию и воду), 
признанной невозможной к 
взысканию

■

2 Основное мероприятие 02 - 
Финансовое обеспечение 
расходов, направленных на 
осуществление полномочий в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

Ит ого 236,00 236,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Средства бюджета 
городского округа

0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

236,00 236,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
2.1 Мероприятие 02.05 - 

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
полномочий по региональному 
государственному жилищному 
контролю (надзору) за 
соблюдением гражданами 
требований Правил пользования 
газом______

Итого 236,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджс । а 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

236,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


